CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

                                                             Brasília, 12 de maio de 2021.

Ofício nº 069/2021 - CE

Ao senhor

ANIZIO SANTOS DE MELO
Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos lotados nas Secretarias de Educação
e de Cultura do Estado do Ceará e nas Secretarias ou Departamentos de Educação
e/ou Cultura dos Municípios do Ceará – APEOC

Assunto: Convite para participação em Audiência Pública da Comissão de

Educação.

Senhor Presidente,

Tenho a honra de me dirigir a Vossa Senhoria para convidá-lo a

comparecer, na qualidade de expositor, da Audiência Pública Virtual no dia 17/05/2021,

segunda-feira, às 9h, Plenário 12, da Câmara dos Deputados, para debater sobre “Os

precatórios do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de

Valorização do Magistério - Fundef e sua subvinculação”, em atendimento ao

Requerimento nº 49/2021, de autoria do Deputado José Ricardo (PT/AM) e outros,

subscrito pelo Deputado Idilvan Alencar (PDT/CE).

Informo a Vossa Senhoria que, diante da situação de pandemia que

estamos vivendo, todos os eventos da Comissão estão sendo realizados virtualmente.

Certa de contar com a participação de Vossa Senhoria, solicito que

confirme sua presença com a maior brevidade possível pelo email institucional

ce.eventos@camara.leg.br.

Ressalto que, ao aceitar o convite, fica implícita a autorização para o

uso de sua imagem, tendo em vista que o evento é público e ficará disponível nas

plataformas digitais da Câmara dos Deputados.

Informo, ainda, que a reunião será transmitida ao vivo pela internet no

sítio da Câmara dos Deputados.

Cordialmente,

Deputada PROFESSORA DORINHA SEABRA
Presidente